
Zápis 16 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horka u Staré Paky 
 

datum konání:  12. 5. 2025 
místo konání:  Zasedací místnost OÚ 
začátek:   19.00 hodin 
ukončení:   19:45 hodin 
přítomno:  6 členů zastupitelstva 

občané viz.  prezenční listina 
zapisovatel:               Jana Bajerová 
ověřovatelé:  Martin Bajer, Marcela Munzarová 
 
návrh programu schůze: 

1) Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  
2) Stav hospodaření za období 1-5/2025 
3) Kontrola usnesení z minulých veřejných zasedáních 
4) Rozpočtové opatření č. 1/2025 
5) Žádost TJ Sokol Horka u Staré Paky o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce 
6) Výsledky výběrového řízení a podepsání SOD na akci: „Výstavba 2 BJ nad ZS“ 
7) Darovací smlouva s KÚLK č.j. OLP/01430/2025 (pozemky) 
8)) Různé, závěr 

 

16.1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu Martina Bajera a Marcelu Munzarovou, zapisovatelku Janu 
Bajerovou. 
 
Návrh usnesení č. 16. 1. a) 
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu.  
 
Usnesení č. 16. 1. a):  
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu.  
Jednohlasně schváleno:  6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 16. 1. a) bylo schváleno. 
 
Starostka obce seznámila zúčastněné s programem zasedání.  
 
Návrh usnesení č. 16. 1. b) 
ZO obce schvaluje program o 8 bodech.  
 
Usnesení č. 16. 1. b):  
ZO obce schvaluje program o 8 bodech.  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 16. 1. b) bylo schváleno. 
 
16. 2. Starostka seznámila s hospodařením obce 1-5/2025, viz. příloha. 
 
16. 3.  Paní Marcela Munzarová seznámila se zápisem o kontrole kontrolního výboru, viz. příloha. 

 



16. 4. Starostka seznámila s návrhem rozpočtového opatření 1/2025, viz. příloha. 

Návrh usnesení č. 16.4. 
ZO obce schvaluje rozpočtové opatření 1/2025. 
 
Usnesení č. 16. 4. :  
ZO obce schvaluje rozpočtové opatření 1/2025. 
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 16. 4. bylo schváleno. 
 
16. 5. TJ Sokol Horka u Staré Paky podal žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
obce na předfinancování dotace na „Modernizaci sokolovny“. Žádá o částku 100 000,-Kč. Lhůta pro 
vrácení  je ihned po vyplacení dotace nebo do 31. 12. 2025.  
 

Návrh usnesení č. 16.5. 

ZO obce schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci TJ Sokol Horka u Staré Paky ve výši 100 000,-
Kč na předfinancování dotace na „Modernizaci sokolovny. Lhůta pro navrácení je ihned po proplacení 
dotace nebo do 31. 12. 2025. 

Usnesení č. 16. 5. :  

ZO obce schvaluje  poskytnutí návratné finanční výpomoci TJ Sokol Horka u Staré Paky ve výši 100 000,-
Kč na předfinancování dotace na „Modernizaci sokolovny. Lhůta pro navrácení je ihned po proplacení 
dotace nebo do 31. 12. 2025. 

Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování. 
Usnesení č. 16. 5. bylo schváleno. 
 
16. 6. 24. 3. 2025 se uskutečnilo otvírání obálek z výběrové řízení na vestavbu 2 bytů nad zdravotním 
střediskem. Komise, která otvírala obálky se skládala z členů: Jana Bajerová, Bronislava Hamplová, Jan 
Brádle, Ludmila Sekyrková. 

Přišla jediná nabídka od firmy S a R Real s.r.o. Studenec. Cena za zhotovení díla je 6 051 323,-Kč s DPH. 

Návrh usnesení č. 16.6. 

ZO obce po projednání schvaluje výsledek výběrového řízení na vestavbu 2 bytů nad zdravotním 
střediskem a vítězem vyhlašuje firmu S a R Real s.r.o. Studenec a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo 
s touto firmou. Smlouva o dílo ve výši 6 051 323,-Kč s DPH. 

Usnesení č. 16.6. :  
ZO obce po projednání schvaluje výsledek výběrového řízení na vestavbu 2 bytů nad zdravotním 
střediskem a vítězem vyhlašuje firmu S a R Real s.r.o. Studenec a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo 
s touto firmou. Smlouva o dílo ve výši 6 051 323,-Kč s DPH. 

 
 Schváleno: 6 členů pro, 0 proti, se zdržel hlasování. 

Usnesení č. 16. 6. bylo schváleno. 

16. 7. Liberecký kraj zaslal darovací smlouvu č. j. OLP/01430/2025 na pozemky v k. ú. Horka u Staré 
Paky, p. č. 3052/6 o výměře 190 m2 a p. č. 3052/7 o výměře 51 m2. Jedná se o chodníky na křižovatce 
u Svobody. Obec zaplatí jen vklad do katastru. 

Návrh usnesení č. 16.7. 



ZO obce po projednání  schvaluje uzavření darovací smlouvy s Libereckým krajem na pozemky v k.ú. 
Horka u Staré Paky, p. č. 3052/6 o výměře 190 m2 a p.č.3052/7 o výměře 51 m2. 
 
Usnesení č. 16.7. :  
ZO obce po projednání  schvaluje uzavření darovací smlouvy s Libereckým krajem na pozemky v k.ú. 
Horka u Staré Paky, p.č. 3052/6 o výměře 190 m2 a p.č.3052/7 o výměře 51 m2. 
 
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 16. 7. bylo schváleno. 
 
16. 8. a) Starostka oznámila, že uzavřela termínovaný vklad v KB na 3 měsíce. Vklad ve výši 2 000 000,-
Kč. Výše úroků je 2,65%. 
b) Minulý týden proběhl kontrolní den na mostě. Proběhne výměna vodovodního řadu, který je v tělese 
mostu. ŘSD zaplatí jen potrubí. Ostatní části, které je nutno vyměnit bude muset uhradit obec. 
c) Starostka sdělila, že byla vyzvána PČR aby doplnila značku dej přednost v jízdě na autobusovém 
nádraží dodatkovou tabulkou s tvarem křižovatky. Starostka toto zařídila a dodatková tabulka je již na 
svém místě. 
d) Paní Květa Lukešová se dotázala, zda bude průjezdná silnice v Nedaříži v pátek 16. 5., když se bude 
kácet lípa u staré hasičárny. 
Starostka odpověděla, že lípa se bude kácet postupně a tak průjezdnost by měla zůstat zachována. 
 
Starostka všem poděkovala za účast. 
 
Zapisovatel: Jana Bajerová      …………………...............………….. 
 
Ověřovatelé: Martin Bajer        ............................................... 
   

Marcela Munzarová  ….……………………………………….. 
 

Starostka:        Jana Bajerová        ……………………………………………. 
 
 
 
V Horkách u Staré Paky, dne  12. 5.  2025 
 


